

MS Holding Greve ApS

Chr Andersens Vej 7

2670 Greve

(CVR-nr. 26 99 57 01)

Årsrapport for 2023

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Morten Skovgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalsopgørelse koncern	19
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	20
Pengestrømsopgørelse for koncernen	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

2

Selskabet MS Holding Greve ApS
Chr Andersens Vej 7
2670 Greve

CVR-nr.: 26 99 57 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Direktion Morten Skovgaard Jensen

Datterselskaber Nymetal A/S
RM Fintech A/S

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste/bruttotab	48.781	35.530
Resultat af ordinær primær drift	12.091	3.627
Resultat af finansielle poster	-1.557	-1.050
Årets resultat	7.747	1.820
Balance:		
Aktiver	61.976	61.924
Investeringer i materielle anlægsaktiver	398	226
Egenkapital	23.815	16.068
Pengestrømme:		
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.503	-566
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-648	-20.614
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.723	15.721
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal ansatte	70	70
Nøgletal i %:		
Afkastningsgrad	19,5	5,9
Soliditetsgrad	38,4	25,9
Forrentning af egenkapitalen	38,8	12,0

Koncernen er etableret i april 2022, hvorfor oversigten alene indeholder hoved- og nøgletal for denne periode. Der er sket tilpasning som følge af korrektion af væsentlige fejl i 2022.

Definitioner nøgletal

Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive metalstøberi, maskinfabrik og anden dermed beslægtet fabrikationsvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 7.747.031. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2023 og balancen pr. 31. december 2023.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været særlige begivenheder i året.

Årets resultat, sammenholdt med den forventede udvikling, er foreløbet som forventet.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er rettet væsentlige fejl i tidligere års årsregnskaber. For en beskrivelse af fejlene og effekten på indeværende og tidligere regnskabsår henvises til omtale heraf under anvendt regnskabspraksis.

Koncernens forventede udvikling

Koncernen forventer at kunne fastholde indtjeningen og konsolideringen i løbet af de kommende år.

	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
2 Bruttofortjeneste	48.781.009	35.530.486	-43.214	-14.845
1 Personaleomkostninger	-34.100.396	-29.775.214	0	0
Af- og nedskrivninger	-2.477.057	-2.099.505	0	0
Andre driftsomkostninger	-112.298	-29.196	0	0
Driftsresultat	12.091.258	3.626.571	-43.214	-14.845
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.492.961	2.321.378
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	116.111	95.249
3 Andre finansielle indtægter	3.480	3.996	0	1.674
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	-26.635	0
4 Andre finansielle omkostninger	-1.560.372	-1.053.555	-1.126.993	-737.709
Resultat før skat	10.534.366	2.577.012	7.412.230	1.665.747
5 Skat af årets resultat	-2.787.335	-756.751	334.801	154.514
6 ÅRETS RESULTAT	7.747.031	1.820.261	7.747.031	1.820.261

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Koncerngoodwill	10.357.522	11.600.425	0	0
7 Erhvervede patenter	203.083	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.560.605	11.600.425	0	0
9 Grunde og bygninger	10.759.580	10.981.040	0	0
10 Produktionsanlæg og maskiner	2.573.998	2.844.809	0	0
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.710.024	2.119.218	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	15.043.602	15.945.067	0	0
12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.305.995	34.813.034
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	40.305.995	34.813.034
ANLÆGSAKTIVER I ALT	25.604.207	27.545.492	40.305.995	34.813.034
Råvarer og hjælpematerialer	11.709.565	10.924.242	0	0
Varer under fremstilling	2.345.920	1.797.568	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	5.967.077	6.896.194	0	0
Varebeholdninger i alt	20.022.562	19.618.004	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.441.123	13.015.248	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	874.672	5.310.374
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	3.006.271	749.332
Andre tilgodehavender	1.157.484	1.246.339	0	0
13 Periodeafgrænsningsposter	232.966	113.382	0	0
Tilgodehavender i alt	13.831.573	14.374.969	3.880.943	6.059.706
14 Værdipapirer	3.005	4.185	3.005	4.185
Likvide beholdninger	2.514.287	381.257	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	36.371.427	34.378.415	3.883.948	6.063.891
AKTIVER I ALT	61.975.634	61.923.907	44.189.943	40.876.925

Balance pr. 31. december

18

PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<u>Note</u>				
15 Selskabskapital	187.500	187.500	187.500	187.500
Overført resultat	22.627.814	15.880.783	22.627.814	15.880.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
EGENKAPITAL I ALT	23.815.314	16.068.283	23.815.314	16.068.283
16 Udskudt skat	2.162.686	2.103.838	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	2.162.686	2.103.838	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.672.593	4.969.720	0	0
Anden gæld	865.151	3.792.960	865.151	3.792.960
17 Langfristet gæld i alt	5.537.744	8.762.680	865.151	3.792.960
Gæld til realkreditinstitutter	320.000	339.000	0	0
Kreditinstitutter m.v.	17.353.045	20.850.755	14.287.820	18.711.969
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.328.530	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.700.641	4.915.678	40.000	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.454.909	0
Selskabsskat	1.748.600	1.263.326	1.748.600	165.482
Anden gæld	6.337.604	6.291.817	1.978.149	2.125.731
Kortfristet gæld i alt	30.459.890	34.989.106	19.509.478	21.015.682
GÆLD I ALT	35.997.634	43.751.786	20.374.629	24.808.642
PASSIVER I ALT	61.975.634	61.923.907	44.189.943	40.876.925
18 Eventualposter				
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20 Nærtstående parter				
21 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs-året	I alt
Saldo primo	187.500	15.880.783	0	16.068.283
Årets resultat	0	7.747.031	0	7.747.031
Udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0
Saldo ultimo	187.500	22.627.814	1.000.000	23.815.314

Egenkapitalopgørelse modervirksomhed 1. januar - 31. december

20

	Selskabskapital	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Saldo primo	187.500	0	15.880.783	16.068.283
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	-507.039	507.039	0
Egenkapital overført til reserver	0	507.039	-507.039	0
Årets resultat	0	0	7.747.031	7.747.031
Udbytte	0	0	-1.000.000	0
Saldo ultimo	187.500	0	22.627.814	23.815.314

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december for koncernen

21

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	7.747.031	1.820.261
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.477.057	2.099.505
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	112.298	49.363
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-3.480	-3.996
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.560.372	1.053.555
Reguleringer af skat af årets resultat	2.728.487	783.494
Reguleringer af udskudt skat	58.848	-26.743
Ændring i varebeholdninger	-404.558	-3.783.244
Ændring i tilgodehavender	5.621.657	6.674.837
Ændring i leverandørgæld m.v.	-5.845.709	-7.257.228
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	14.052.003	1.409.804
Renteindbetalinger	3.480	3.994
Renteomkostninger betalt	-1.560.372	-1.053.555
Betalt (refunderet) selskabsskat	-2.992.545	-926.204
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.502.566	-565.961
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-250.130	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-397.940	-825.739
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	0	600.000
Køb af virksomhed	0	-20.387.780
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-648.070	-20.613.519
Afdrag/provenu af langfristede gældsforpligtelser	-3.224.936	3.241.837
Kortfristet gæld til banker, primo	-20.850.755	-8.371.883
Kortfristet gæld til banker, ultimo	17.353.045	20.850.755
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.722.646	15.720.709
Ændring i likvider	2.131.850	-5.458.771
Likvide beholdninger, primo	385.442	5.844.213
Likvider beholdninger, ultimo	2.517.292	385.442

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	30.736.099	27.086.434	0	0
Pensioner	2.835.956	2.190.182	0	0
Andre udgifter til social sikring	528.341	498.598	0	0
	34.100.396	29.775.214	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	70	70	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Særlige poster				
Modtaget kompensation fra Covid-19 hjælpepakke	-58.003	0	0	0
Indgår i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter.				
3 Andre finansielle indtægter				
Årets dagsværdiregulering på børsnoterede værdipapirer	0	1.674	0	1.674
	3.480	3.996	0	1.674
4 Andre finansielle omkostninger				
Årets dagsværdiregulering på børsnoterede værdipapirer	1.180	0	1.180	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.560.372	1.053.555	1.126.993	737.709
	1.561.552	1.053.555	1.128.173	737.709
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.678.600	806.998	-327.671	-131.010
Årets regulering af udskudt skat	58.848	-26.743	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	49.887	-23.504	-7.130	-23.504
	2.787.335	756.751	-334.801	-154.514

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
Overført resultat	6.747.031	1.820.261	6.747.031	1.820.261
Anvendelse i alt	7.747.031	1.820.261	7.747.031	1.820.261
7 Erhvervede patenter				
Tilgang i årets løb	250.130	0	0	0
Kostpris ultimo	250.130	0	0	0
Årets afskrivninger	47.047	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	47.047	0	0	0
Bogført værdi ultimo	203.083	0	0	0
8 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	399.662	472.060	0	0
Afgang i årets løb	0	-72.398	0	0
Kostpris ultimo	399.662	399.662	0	0
Af- og nedskrivninger primo	399.662	431.248	0	0
Årets afskrivninger	0	40.812	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-72.398	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	399.662	399.662	0	0
Bogført værdi ultimo	0	0	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	16.552.896	16.552.896	0	0
Kostpris ultimo	16.552.896	16.552.896	0	0
Opskrivninger primo	427.269	427.269	0	0
Opskrivninger ultimo	427.269	427.269	0	0
Af- og nedskrivninger primo	5.999.125	5.776.773	0	0
Årets afskrivninger	221.460	222.352	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	6.220.585	5.999.125	0	0
Bogført værdi ultimo	10.759.580	10.981.040	0	0
Værdi før foretagne opskrivninger	10.759.580	10.981.040	0	0
10 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	13.792.653	13.777.653	0	0
Tilgang i årets løb	140.000	15.000	0	0
Afgang i årets løb	-142.421	0	0	0
Kostpris ultimo	13.790.232	13.792.653	0	0
Af- og nedskrivninger primo	10.947.844	10.520.916	0	0
Årets afskrivninger	399.311	426.928	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-130.921	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	11.216.234	10.947.844	0	0
Bogført værdi ultimo	2.573.998	2.844.809	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	48.851.770	49.764.854	0	0
Tilgang i årets løb	257.940	810.739	0	0
Afgang i årets løb	-6.726.966	-1.723.823	0	0
Kostpris ultimo	42.382.744	48.851.770	0	0
Af- og nedskrivninger primo	46.732.552	47.360.368	0	0
Årets afskrivninger	566.336	566.811	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-6.626.168	-1.194.627	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	40.672.720	46.732.552	0	0
Bogført værdi ultimo	1.710.024	2.119.218	0	0
12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			33.292.421	12.904.641
Tilgang i årets løb			0	20.387.780
Kostpris ultimo			33.292.421	33.292.421
Opskrivninger primo			2.349.215	-800.765
Årets resultat			9.735.864	3.149.980
Modtaget udbytte i regnskabsåret			-3.000.000	0
Opskrivninger ultimo			9.085.079	2.349.215
Af- og nedskrivninger på goodwill primo			828.602	0
Årets afskrivninger på goodwill			1.242.903	828.602
Af- og nedskrivninger på goodwill ultimo			2.071.505	828.602
Bogført værdi ultimo			40.305.995	34.813.034
Tilknyttede virksomheder:				
Nymetal A/S, Nykøbing F, ejerandel 100%				
RM Fintech A/S, Nørre Alslev, ejerandel 100%				
13 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
14 Værdipapirer	Noterede	Unoterede	Noterede	Unoterede
Dagsværdi primo	4.185	0	4.185	0
Årets dagsværdiregulering	-1.180	0	-1.180	0
Dagsværdi ultimo	3.005	0	3.005	0
15 Selskabskapital				
Selskabskapitalen består af 188 anparter á kr. 1.000.				
16 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	2.103.838	2.130.581	0	0
Årets regulering	58.848	-26.743	0	0
	2.162.686	2.103.838	0	0
17 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	3.347.000	3.621.000	0	0
18 Eventualposter				
Leasingforpligtelser				
Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:				
Leasingaftaler, forpligtelse	2.258.000		0	
Huslejeforpligtelse				
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	782.000		0	

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet MS Holding Greve ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitut for datterselskaberne Nymetal A/S og RM Fintech A/S' mellemværende med kreditinstitut. Pr. 31.12.2023 udgør mellemværendet med kreditinstitut i datterselskaberne hhv. indestående på kr. 2.510.531 og gæld på kr. 3.065.157.

Moderselskabet MS Holding Greve ApS har stillet selskabets aktier i tilknyttede virksomheder til sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.

Moderselskabet MS Holding Greve ApS har ligeledes stillet selskabets aktier i datterselskabet RM Fintech A/S til sikkerhed for gældsbreve til hhv. Molter Holding ApS og Rudcool Holding ApS.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>8.097.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>10.759.580</u>

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant	<u>13.000.000</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:	
Varebeholdninger	<u>20.022.562</u>
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>12.441.123</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.284.022</u>

20 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Morten Skovgaard Jensen, Chr Andersens Vej 7, 2670 Greve, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været samhandel med datterselskaberne RM Fintech A/S og Nymetal A/S, samt udlån mellem koncernselskaberne. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

21 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Skovgaard Jensen

Direktør

Serienummer: 0496513f-d82e-47db-a910-17e3144c4c27

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-15 06:53:19 UTC



Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: d2729fe9-0323-4a93-8c67-f79054b48004

IP: 80.63.xxx.xxx

2024-04-15 06:55:59 UTC



Morten Skovgaard Jensen

Dirigent

Serienummer: 0496513f-d82e-47db-a910-17e3144c4c27

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-15 07:53:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: 00NN2-UKN15-E4SA0-YAKZT-QBD2T-IWZMO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**